
Otituttim3 OU 

°0tF./_d- SOAI .S00iUOE Ra,2 DE .2:' 	o: 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPI- torna público que esta 

Oispsnivel na soa de licitações e 5:1ev: irttp:f?rounicipioS tce.ce.gou.br/liditacQesi,  

aonvv.bbninet.50tn.br  e v.'v,,novarussa5.Ce.gov.3r. o Edital de Pregão Eletrônico n SS.P6006I16, 

para registro Ce praças para lutaras e eventuais aquisições cv me0icamentoS, equ ipamentos, 

material médico hosc'tvlar e rratetiai labatelvoal, equipamentos de proteção individual  
material de raio o, para atender as necessidades do Muncipio de Nova Russas. Dera Inicio Co 

Caoaslramerito; a patir de 2210612018, Data de Realização: 051071201 E ás 10:00 horas (Hordvc 

de Brasilia-DEI. Nova RussasiCt, 2210612018. - - 

Estado do Ceará - Prefeitura de MaracanaCi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 

35.00112018. A Pregoeira de Maracanuú. torna Súblico, para conhecimento dos interessados ccv 

no prúximo dia 05 de luiho de 2018 ã509:OOh na sede ca Corossão de Pregões da Preleitura de 

Maracanari, localizada O Aven:da Il, N' 150 - Centro Administrativo. Conjunto Jereissali 1. 

Ndwaçaaaa-CE. reazalá :citação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação 

de empresa especial:zada em cessão de direito de uso de sistema de gestão voltado para O 

regime próprio de revidéncia social, incivinco a prestuçao de serviços de instalação, 
implantação. rnigraçbo de dados, operação inicial assistida. treinamento. manutenção mensal e 

assistência técnica especializada, sem disponibilização de técnico de suporte in Ia=, garantindo 

a integração junto aos sistemas do Instituto de Previdêr.ca do Municipio de Maracenaú e a 
Préfeitúra Municipal de Marucanad, contendo, no minimo, os seguintes rrtúdatos: protocolo 

eletrônico; gerenciamenro de atendimento presencial cern emissão de senhas: cadastro de 

servidores eteliuos e inativos sv3rsratOS: junta medica, simulação de tempo de contribuição e 
média aritmética, emissão de relatórios da tempo de contribuição: omissão de certidão de tempo 
de contribuição: módulo de acompanhamento e controle de consignação bancária; controle 
vales-tranopOrtes; controle de tfras, emissão se guias de cobrança de cuntri'auições 

previdericiárias, ContraIu doa afastados, gerencamnnto dos asuaros e acossas ao sistema. 

modulo de dinitaiizaçãv ia documentas e acomoanflamento dos processos preoidencidnoo, de 

interesse do Instituto de Previdência Ou Mancipis de Marac000ã - 1PM, tudo conforme 

especificações conticas ira termo cv teterércia constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-

se dispcniveinoenriereçoacima. no horaroce 05:OOn as td:OOh.A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial EP, 

08.0051201 S. APregoe'ra de Marucunaã. torna público, pura conhecimento dos interessados que 

no próximo dia Oã de luino 002018 OS 09:005. na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de 

htaracunaú. localizada a Avenida ti, r45  5C - Centro Administrativo, Conjunto Jereissati 1. 

Ma'acaaau-CE, matizará uicilação na modalidade Pregão Presencal, calo  objeto é a contratação 

de emoresa visando a prestação de serviços de manutenção preventiva. corretiva e com 

reposição ce peças cc 4 motores, com capacidace cv 45,000 Etas e urreazesamento de até  

4.000 kg. perleocentes aos espaços de 2 Câmaras Frias. A Cbmara Fria t - medindo 2874 m x; 

Cãmurs Fria 2 -medindo 29.05 mm,  para atender o Setor de Apoio ao Educando - Secretariada 

Educação de Muracavuú. onde 550 arrrtazena005 os produtos Ipereciveul que compõem os 

carcãpiou da merenda escolar, de :nueresse Ou Secretaria de Educação, tudo conforme 
especiticações contidan no termo de referência constante dosAveoos do Edital, O qual encontra-
se r'.isnneivei 0.0 enderens acima nn horário de 08'OOh às 1 4:00h. A Preaoeira. 

Licitação, em csmpcmeerrr ao ove determina as Leis Federais 8 666/93, t0320!02 e o Decreto 
5.450105 e suas posteriores alterações. o Pregoeiro Oficial ao Municipio de SaboeirolCE toma 

púbico para conhecimento dos :nteressados que realizara a licitação na modalidade Pregão 

Eletriariim n5  2M13.01 12018-02. cujo oojeto é a aquisição de veiculas tipc anbuldnca destinados ao 
atividades da Secretaria de Saúde do Municipio de SoboericiCO, entrega das propostas a porte 
desta data e abertura das propostas cio 04 de piSo de 2015 ás 05:00 floras (soránO de Brasilia). 

Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra ria sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no horãriode 07:00.5 ão 13:004v nos sitas wwm.tce.ce.gon.br  e 

w,w.bticamtyas.oro.br . António Cardoso de Uma -  Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Estrato de Contrato N°20180536-
Origem.: Concorrência N° 2018051501.SEIN. Contratante: Secretaria de Intranotrutura 
Urbanismo Conrratada(o). Litoranea Empreendimentos LTDA, Objeto: seraiçosde recuperação de 
estradas vicinais no Assentamento Serrote Branco. Municipio de Jaguaretama: Velar Total: P5 
2, 964 718,28  Idoisir'.itnóno. novecentos  sessenta equatra mil, setecentos  dezoito reais e vinte  
Oito centavos): Programa de Trabalho: Eoercico 2015 Projeto 0505.26702t5o2.1.OlbAmpliação. 

tecupefaç8o, recapeaç0o e aba)uaç0o Oe vias, c!aSsiíicaç4o econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
instalações. Sebelemeeto 4.4 90.51.99. com  recursos prOpniOs e recursos provenientes de 

Convénio 1200012017 do Instituto Nacional de Colonização e Reforma AgráriaIRecursos do 
Secretaria do Tesouro Nacional. Vigência: 2odeJunho cv 2018a29 de Dezembro de 2015. Datada 
Assinatura 20 de Junho de 2018. Jose Abitia Rodrigues Xavier - Sec. de lnfraeslratura 

Urbanisnva e Serviços Públicos. 

Presencial para Registro de Preços N° 00.00812018-SRP. A Pregoeira do Municipio de 

SareoouinhalCE . torna público pura conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de 

:jlrto de 2318 ás 09:005v, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Oarroquinsa, 

localizada na Rua Onze de Maio, 739. Centro. Barroquinha/CE. estará realizando Licitação. na  

tviedolimiade Preaão Presencial, caio Obieto é a selecão de melhor or000sta oara PenEtro de 

Estadodo Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas -Aviso de Licitação - Pregão Presencial 

ria forma do Sistema de Registro de Preços No 2205.0112015. O Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal de Groarus-Ce ' torna püal'ou. pura cririliecii:ier:to dos inieievveilvs ouv 1:0 prãaviru 

dia OS Ce Julho de 2018, as 14'30ss. na Sede dã Prefe i tura, localizada a Rua Vereador lvtamcuiino 

Olavo. 770, Bairro Centro. Graairss/Ca estarã realizando licitação, na modalidade Pregão 

Presencial no forrou da Sistema cc Registro cv Preços, tortibaou sob o n°2206 31!2tJ18. como 

seguinte objeto' seleção de rsel,tat proposta para registro de preços visando futuras a eventuais 

aquis i ções de 'pneus. câmaras de ar, fitas protetores e valvular para suprir es necessitadas da 

frota de veicules cas Diversas Secretarias ao Manicipio de GrouirasiCE conforme o Terno de 

Reieiêricia, anual encontra-se na integra no Sace da Comissão cv Licitaçáo, localizada ã Rua 

Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, GroairaslCe. for:e: 0()55-3647.1103, rio horario 

de 05:008 Os tO:OOti. Breno Mota de Sousa-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Homologação e 
Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços n° 2018052901-AGRI. Objeto: Construção de 
Abai-douro Público Municipal. conforme projeto básico. Vencedor: Construtora Borges Carneiro 
LTOA, com o saint total de RS 1.466 d37,2d(hurn Milhão. Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil. 
Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centaaos).Csnforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na formada Lei n°0.656153- Ra mundo Esdivan da S:lvv 

- Sec. Qesenvolnimer,tu Rural, Rec. Naturais eApoio Comunitário. JaguaretamalCE, 21 de Junho 
ão 2918, Francisco jaav Barrotode Oliveira -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara -Consórcio Público de Saúde da Micrarregiâode Crateús-CPSMCR-Aviso 

de Licitação.A Pregoe ira do CPSMCR torna público que se encontra  disposição duo interessados 

o Pregão Eletrrinico 0711 5CPSMCR'PE Objeto: contratação de empresa para mectar somuiçcu de 

colota, transporte e destinação rnal Iincineruçáoldos Residuoa doo Serviços de Saude - .RSS, dciv 

çruponA. 6 e E. junto o Polictinico Regional de Ctuteús e Centro de Especialidades Oduritslogicas-

CEO. com  previsão paru Obertu -a dv processo dia 0410712015 ás Ogriddmin. narãno da Brasília. O 

edital estará ç'ispvimiaei atrases dos sOes venwbltconlpras.or; br. —Ice cn.çvvbrilicittmcses 

Maiores lnfsririações riu .,.uçL':ri;n errunre';o 'se Fimanio Rasa, s:ri°. Cvrulmv. Cmutved - CE. O edita! 

Cunrpleta catara também a dispusiças nos tias úteis ação esta pubiicuçau, 'ia flurãriude Obn ás ! 2t1. 

no eudeteço aclara, maiores informações polo Telefone: 19913691.0817. Crateãs. 21 de junho de 

2018, Karella Regina da Silva Qllveiru-Pregoelra do Consórcio. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Estrato do Contrata N° 210e.a1170113-05. O 

Municipio da CedralCE, através da Secretaria de lntraestrutare toma pública o Extrata da Contrato 

decorrente da Tomada de Preços 14° 20040 2015-OS, cujo objeto eu csrroutaçãs de pessoa janidica 

para prestacão doo serviços cv reforma 00 Estádio Municipal tdontcvceu. junto a Secretaria de 
Iiilraestrutuma do Ounicipiu cc Cedro CE. Contratante. Secre:ana de intraestralura, Contiataita tt & 

C Construções LTDA - ME coma sede em Jaguaribe - CE, à Rua jeremias Mate. N  690, Somo 

Expedito Diogenes, CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ sub o N° 15.386.359000f-22. represemtoáa 

PC, sócia administrador o Sr. Francisco f,tatos Cardoso. inscrito no CPF $up o N°330.107.303-49. 
Valor Global do Contrato: P5 706.030,97 fSerecentos e seis mil, trinta reais e noventa e sete 

comilonas). Da viçõncia -  O prazo para a vem-ação das obras 1 serviços Objeto deste Contrato será 180 

(devia e nileeta) cias. C55 a data de assinutura e entrada tornai, ã Licitante vencedora, da Omdevt de 

Serviço expedida pela Svcrimtar:o de lnlranstratutu O-a Prefetuma Municipal de Cedro, puõemmco ser 

prorrogado nos casas e lommas previsto na Ac. 57 da Lei 0.666/53 e suas posteriores alienações 

Ordenacor de Despesas: Marcas Inreo Carvalho de àimeida - Secnetâr.o de Inttaastnatura. Cedro-

CE, 21 dojunho de 2018. Francisco Antonio Viena Correia Costa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria da 
Saúde vem publicar o Extrato de Ccstrcto N' 2005.Ot,2019PP'SRP. resultante do Pregão 
Presencial N°, 0111.0112017/PPISRP. Cil,'je;o. registro de preços puma lutara e eueniva: aqu:siç8o 
de veicutos automotores tipo: ambut0ncio para simples remoção" destinada a Secretaria de 
Saúde do MvniOipis de ltattuogalCE. Curitornrre Termo de Ajuste N°52117 Va:ar: RS 73.003,00. 
Secretaria. Saúde. Assumia pela Contratante. í.ticia Cristina Gumtiarães Cardoso . Secmntumia ae 

Saúde. Assina pela Contratada: Gmecio Bizarria Filtro - Procurador Itaitinga-CE, 22 de Junho do 
2018, Maria Leonez Miranda Senpo - Pregoeira Oficial do Murrlciplo do Itaitinga. 

Estado ao Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés. O Manicipio de Apuiarés por meio da 

Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamerrts 

da Fase de Habilitação, da licitação rtâ modalidade. Tomada de Preços n °  2018.04.26.15-TP-
ADM, do tipo menor preço global, cujo objeto é contratação de serviços de engenharia para 1  
execução do roço manual de estradas v'ç,mtaS cnn diversas localizadas do Municipio de1 

Apaiârês. Fo, Inabilitada a entptesã. 01 - OS Serviços ao Construções EIRELI - ME Foram 

Habi:itadas, pura lave subsequente do PIecedima-nto ácitatõrio as enmaresas. 01 - Pirãmr.de 

Conoltuções LTDA- ME, 02-MiM Construções e intobiLá'iu LTDA. 03- CMGCON Construtora 
e SemniçosLTDA.04-O.G.0 Serviços decviipezaElRELl-ME.AComuiissãu divulgou oresulia'io 

da Habilitação e conu amparo no art. 109, inciso. alieea 'a e asna o prazo rocursal Maiores 

informações na sala da Comissão de Licitação, situada uma Avenida Gomes da Silva. etm 99 - 

Centro. Estado do Ceará, pelo telefone 65) 3356-1504 eco site: evmrm.tcm ce.gov.br/licitacnes . 

Apuiarés-CE,21 dejarihode2ãlS. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro -Aviso de Lici tacão. A.  

lieitaçãu, to:vu públCu a ici;açúa mlv t: 004 - :'0OOC To:'acu is P'sços 'A ':5:4.01' o:' 
00)0-la ri a vorttra:.nçãu 01 urril:tlmve puro circ'otvção cciv su' v içcol :vcr.Uvv 'iv v v OdiciÇO m  3 

consultoria doo projetos 'ias ccs e easci.vt:oas '0v c':çuír:eu::u e Cocc:' - :c.'::d.;/ic ar..... 

convplerm:entvt pare inrpirmtutacãc Cu'm:bilaO 3m Mivri3:pic de úvboamumCE. ice 05 'oc:::rmu 	.2 

09107/2018ev 1400 1iurCS O edi:m  dadnm'i uni rnt.i000 ' c.ta ,c','xtmc.:cv cc ;ov': 	100' 

trata. Kátia Albasise Saturn,inodos Santos -  Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Estrato de Ata de Rvgistrn cio Prvcri 

Obteto: Sisteema de Róniulmu de p03505 'pura u:urvo 0 vve:'t'aC.t urt.:i'ÇOoS  de 'i'Ot.'::c:t tt '.14 r0 0 r  

contprnelcendc' esport:vv, recrevt.,a. tmeduçoç:cu'educa:n'a e ceia d'cravo ca:v vte"crv' /:05 
Programas Sucraus da Secmetv:ma cc Assist&ie',a Scc:ai "abalce e C.vaeromrv co 
Por,:uv Couro. FndcvuelituçOo. Ln' tO 522/22 c' odiou lido vi. 15 -a Odi Fode'cc: '' ''0Sf m'0m Dço. 
Preços Reemstrados: Os pmcçvs C'vistilidOs não va pmcçov ç:obeiv do ole cc nmnd5t 

2710.v112017 -SMAS da 5ricipe'ie:mra 'Artnrilsra ,t ,h!mi 	'14t '20i1.Si,tAS. J.  
Industrio ou EspeciariasLtita ME, visc'mta nu 0001 sobro' .  "2.'i';l4:cc.1r.i.iy vencecu':-lt dos 1c.:ec 

0  a 08, ee!om y:obvl RS 88h30 00: Vi08:rc:v cv Ata. :2 'OvOs ,  meses. Cvtv cia Aos 

27111/2017. Sgnutarios: Srs: Jaçv0tinc coo Sustos Svnc - Sccretu::o tOv':c.pu' cd ASSiit'0s-,r. 
Social Traba-tso e Cmctadui1a; Ouse 0v/do tvtvriaeo, Procurador da ervprvsu O A Feia ' . irZ 
de EspeciuniasLtda ME Fartim,21 dejanha de 2018. Francisca Laédieaótoes Gnmen Maia. 	1 

Estado do Ceará - Prefeitura Mumecipol de Saboeiro -Estrato Contratual ''r.:,vv 

Saboeiro/CO. 0115050 os Svcretsrmo de Edvcaçvc loa Ovb:ibz o Entruto de Co't03tci svcertc"0_ 

duAdvoao aAte dô Re9istmí.i de Prvçou 0' 205/2018.2v P'egOv Preourtcivl 0° 0&ri: ~ C 'O. 85000 

- PP - Secretaria de Ecucuçao. cu)c otveto é o aou:si';bd de :',ros cico:cos coca socAr os 

mmecvsviduvtev das escolas pu000as de Emisiuc dc i.t.uCipiO de Sucsn:,c:CE O,.,r:tratd::te 1  

Secretariado Educação Conlmetudv Muviviu Dmstr:c,miduru e Snrvços cTDO ii'vc"0c ou CNn; 

sob a° 17.730 85310001-81, comri ov,Je nu Rua Frô 1,tu'ceiino n°337- Eu :'o Rn'_ 0 5 am0 .1 

bortaluzu - CE. CEP: 50431.Oi/. 11 ra'3readriiada ,, .- 5113 sdc:c ir tira 	0:i'i2 0:u:'v:u dv  

inscr tu ira UR ,; n ,v 2SLi.5'/ll 5.'32c. '.'vlcr Uvnlrcr'_ci:' "iS '21  Odimifo ccc::. 	,.:r'. ii 

minta e ncoe teias e 03141110 cc'mct3003i. Delação 0"'.laroc':tar:e 3801.12 2ci8 Siio.2 
Elemento de Despesa 3390.30 03. V:géecia: Are 31 de deoembtc de 20  1 E. Orinirudero 

Despedes: Jane Alvos de Brita Perera. Saboeiro-CE, 21 de (anho de 2018. Kátia Albonisct 

Saturnicci dos Santos -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Qaixeramobim -Aeiso de Consulta Pública. AO.n)jO,;1 

de Lic:façãc Ou Prniei:uro Mumi:cuput de Ovmveramotsrr. larva cúbico cora v ccir2-s:.r' n'/I 

'n'mressadss que está 0:5001/ole: a parir desta cab'ccçáu 018 O 21c0d Cd 30  

sede da Com,ssão de Licitações de Pretedsra de Ov.uemarrzraioi, iccu:i:ac à iSca '.!0:rSrrvt'.Or( 

Salviano Pinta, 707, Centro, Ocmeeraitrotiirn-Ce. o edital para Cpr1su.ta p'021:ca, cvr'!.t,'i'e L'.... -

11.079/2204. co objeta é: concessão udmiri,stratmvd dos oem'uiçoo cv tratamento o O sc:.s:çã:i 

6001 da reviduos saidos  arbvvoo, por meio de cer-.tratnçoo de oumoe'ia cOO .00 - p':'.acl 02 

dmbito daAc.'r.rmistraçâo Pitb!icv. r/13 vsnãrio dv Oõ'OOh 0012:000v das 14./ID' 2v 10 

Maria Saldanha Lima -Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Pmusenui,,, 

n°2018,06.21.1. Realizara Elação Cv10 sOda e 	artr3'0çã0 ano 'osso s 0 ee  

física para meui'zvçãv de c urstsIO'ic.nas rcIdciO"adQs ao Sereioc o' O  "reção S.._ 

MunmcipiO dv 	 co 'a 'se -2eoAcvçees num_lues m e Em. te Cv"or.v" 	1 - 

05 oe JulOu 40 2C 1 8 ,  un ou dOr Eit5' d.sporene a Eu,. r , - 'o 7,ica, 	C ,  

1200h Escl,or°v.i rv-i,uur, Fac (68) 2557- 121,4 04-2"' PartemraslCE 21 de junho de 2015 -, 

Maria Edna Tavares de Lanór - Pregoeira Oficial da Muomciplo 

Estado da Ceara - Prefeitura Municipal do Poramrga - Extrato do Contra.o n°23150021 031 

Pregão Presencial N °  0706,1118 O Ms'iclpio do Pc onça - Esteço. ,, Cna a °' °s "aI 
Secretaria de Edm,0açáo Cueac'a e Tec-iolcç  
20180621 OOt tesaitante do Preaãc Pme':enciol 0° C7o6 - tõ'C'ãp Objvt0 se vp0iú &.oliv'Çv.ci 
de material cata o Desenvolvimento da EcacãÇao 010 ti' e do Eis' o Ful'd,mn,ci' 

Município a" Poranua CO Co-rt uda E01icoeo lOD.4)  tai'lca Ec't ta e S ,   

inscrito nu CNPJ te 08 oriô 75UCf-64 001cm r'iomSoqcaO"R$ 5250 8.80 :0, 	e 1  

Vinte e O -mcv '.01 e túsoestu u e tecto idéo'pul 	a a  

1515 12 12c ,037 2.026, Sle1rmeumtu .,v Des,mes 3.5 Ai  

Dezvmbr'i co 2J 1 S Assina zv ' omi:'utam. Fr.,rtc,u o Lpur'u do 	.2 	 l.Ac 	-1 
Repmeonimia' te Legal Aos ir a  pelo Ccii trta,';e Fuaimc,suc ç'o'm - Cn  

Dela da Asv"ru t,ra 210v 1,0': ce 2018 Poranga - CE :2 ,  de Junh e 201 - F andi500, 

,Airtoiilo Chaves Poflela - Secretario.  

Estado no Ceara - Prefeitura Municipal de Peneiro - .ltvpuo de R "la 0500 ,Jtr,0 om 

°resencial n° 06,96.01m2010, A S-c'ntj'.3 de Ta'i: 'mc e Aqn'ntero.': 0 çcr0( .n"ns"c 

Coiri,SSãO ddicdaçãci luu_°mZadamici Rui, Dr Ato «ci 'u;vOtc 0v 'cavf.cri:e _s, 1.020' 0 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°116 1 FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Secretaria de Educação - Tomada de Preços N° 06.00512018-TP. A 
Comissão de Licitação toma público que no dia 11 de julho de 2018 às 1 OhøOmin dará inicio ao certame para a conclusão da cobertura da quadrá da Escola  
Angela Costa Campos, PAC 2—Convênio N°3919 - Ano 2013. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua 
Coronel João Carlos, 345 - Centro. Ana Clívia Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Homologação - Licitação: Tomada de Preços. N°0406.01/2018. Objeto.Sçris-sl,, 
pavimentação em pedra tosca na localidade de Pirituba e Extremas de Santa Luzia, Município de Graça/CE. Vencedor: REPACON Construçôesé Locaçõés 
EIRELI ME, CNPJ/ME N° 15.279.651/0001-30. Valor de R$ 1.036.135.49 (Hum milhão trinta e seis mil cento e trinta e cinco reais e quarenta 'e:nove 
centavos). Homologado na Forma da Lei 8.666/93. José Adriano Paiva de Aguiar - Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos. Graçis/Ce; - 
22 de Junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -Convocação de Abertura do Envelope de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°2018.05.18.01. 
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Jati - CE, convida a empresa habilitada a se fazer presente na sala da comissão de licitação 
para abertura do envelope Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 2018.05.18.0 1, que tem como Objeto: a prestação de serviço de coleta, transporte e 
incineração de resíduos dos serviços de saúde do Município de Jati-CE. Data e hora da Abertura da Proposta: 28 de Junho de 2018 às 09:00 (nove horas). 
Jati/CE, 21 de Junho de 2018- Edilânia Teixeira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal de ltaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria de Saúde vem publicar o Extrato de Contrato N°2006.01/20181 
1'P/SRP, resultante do Pregão Presencial N°. 0111.01/2017/PP/SRP. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores 
tipo: "ambulância para simples remoção" destinada a Secretaria de Saúde do Município de ItaitingalCE, Conforme Termo de Ajuste N°62/17. Valor: Râ 
73.000,00. Secretaria: Saúde. Assina pela Contratante: Silvia Cristina Guimarães Cardoso -. Secretária de Saúde. Assina pela Contratada: Grecio Bizarria 
Filho - Procurador. Itaitinga-CE, 22 de Junho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 09 de Julho de 2018, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 07/2018-SESA, cujo objeto é aquisição de larvicida para 
endemias do Município de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: www.tcm.ce.gov.br/ 
tce-municipios e www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do 
Ceará/CE, em 21 de junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá vem, nos termos do art. 
34, § 1°, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, realizar o Chamamento Público para atualização dos registros cadastrais existentes e para 
o ingresso de novos interessados, para compor o Cadastro de Fornecedores de Bens e Serviços da Prefeitura Municipal de Tianguá, no exercício financeiro 
de 2018. Tianguá/CE, 21 de Junho de 2018. Nilcirlene Meio de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Reajuste ao Contrato da Tomada de Preços 
N° 00-0112017-01-TP. Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica de apoio administrativo junto á Secretaria de lnfraestrutura do 

FSC Município de Quixeramobim/CE. Contratante: Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratado: M C Assessoria e Consultoria LTDA - ME. Este 
termo tem por objeto a Reajuste de aproximadamente 50%, referente ao valor cotado do contratado, correspondente a RS 5.000,00 (cinco mil reais), e o valor MISTO 

aditado corresponde a Rã 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Assinatura: 28 de Maio de 2018. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário de 
Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura e Luiz Freitas Carvalho Junior - Contratado. 

*5* *5* *5* 
FSÇ'C128031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2018.06.19.1. Abertura: 10 de Julho de 2018, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Prestação de Serviços técnicos especializados por pessoa jurídica no acompanhamento mensal 
de informações utilizadas no cálculo do índice percentual de participação municipal no rateio do Imposto sobre Operações relativas a Circulação de 
Mercadorias e sobre a Prestação de Serviços de transportes interestadual, intermunicipal e de Comunicação - ICMS de interesse da Secretaria Municipal 
de Finanças. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 21 de Junho de 2018. Diego 
Luís Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste município toma público que no dia 05 de Julho de 2018 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2206.01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
materiais para programas da Secretaria de Saúde, do Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0*588  —3654 1133, ou no endereço à Rua 
Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 22 de Junho de 2018. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Administração e Finanças. Contratada: 
Motocedro Comercial de Motos LTDA. Objeto: registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de motocicletas, zero quilômetro, através da Secretaria 
de Administração e Finanças, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município. Pregão Eletrônico n°00.001/201 8-0l—PERP. Valor Global 
do Contrato: Rã 25.880,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e oitenta reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 20 de Junho de 2018. 
Signatários: Francisco Edson Facó Bezerra - Secretário de Administração e Finanças e Joelce Maria de Oliveira Lima - Contratado. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°2018.06.21.1. Realizará licitação cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada/pessoa física para realização de cursos/oficinas relacionados ao Serviço de Proteção Social Básica no Município de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Abertura: 05 de Julho de 2018, às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca 
n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 21 de junho de 2018— Maria Edna Tavares de 
Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.06.07.1. O Pregoeiro Oficial, toma público, que fora 
concluído o julgamento final do Pregão n°. 2018.06.07. 1, sendo a seguinte: Empresa Vencedora- E. R. Indústria e Comércio ELRELI - ME, vencedora junto 
aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, li, 18, 19, 20, 21 e 22, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de 
lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na 

sede da CPI-, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 1 2:OOhs ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 21 de junho de 2018. 
Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 'fianguá - Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tianguá, comunica aos interessados 
que o Pregão Presencial 03/2018-SESA-SRP, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para distribuição na 
CAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, deste Município, será Revogado após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o contraditório e 
a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, Inc 1, Alínea e, ambos da Lei de 
Licitações. Maiores informações na CPL de Tianguá, sediada na Av. Moisés Moita, 785, Centro, Tianguá-Ce. Felipe Moita Leão - Pregoeiro. 


